
 

 SERVIZIO DIDATTICA POLO MEDICINA 
Ufficio Nucleo Didattico Medicina 
Via Tronto, 10/a, 60126 Torrette di Ancona 
Tel. 071 220 6198 – 6279 – 6100 
e-mail: didattica.medicina@univpm.it 

                                                                                                              Determina del Preside  

 

 

IL PRESIDE 
 

VISTA    la legge 240/2010; 

VISTO lo Statuto di Autonomia dell’Università Politecnica delle Marche; 

VISTO il Regolamento Incarichi di Insegnamento e di Supporto alla Didattica 
dell’UNIVPM; 

VISTA la delibera del Consiglio di Facoltà del 13 giugno 2023, oggetto 3, n. 8, con la 
quale è stata richiesta ai competenti uffici dell’Amministrazione 
l’emanazione di un bando per insegnamenti da affidare a personale con 
contratto di diritto privato; 

VISTO l’avviso di selezione pubblica, pubblicato sul sito di Ateneo, con scadenza 
prevista il giorno 10 luglio 2023 per la presentazione delle domande; 

TENUTO CONTO delle domande pervenute e trasmesse dall’Ufficio Contratti e Supplenze; 

TENUTO CONTO del verbale prodotto dalla Commissione di Valutazione in data 18 luglio 
2023; 

PRESO ATTO dei criteri inseriti nella scheda di autovalutazione allegata al bando, così 
come integrati con i principi stabiliti dalla Commissione di Valutazione; 

TENUTO CONTO della graduatoria prodotta dalla Commissione e allegata al sopracitato 
verbale, in cui vengono riportati i punteggi dei candidati; 

TENUTO CONTO della necessità di richiedere le opportune deroghe per i docenti a contratto 
affidatari di più di un insegnamento; 

CONDIVISE le proposte di affidamento riportate nella tabella allegata al verbale della 
Commissione di Valutazione sopra richiamato; 

CONSIDERATA la necessità di ricoprire gli incarichi proposti entro il mese di luglio al fine di 
permettere ai corsi di studio interessati la programmazione di tutta l’attività 
didattica con particolare riferimento agli orari didattici; 

CONSIDERATO che la data prevista per il prossimo Consiglio di Facoltà non permette di 
soddisfare tale urgenza; 

 
 
 
 





 

DETERMINA 
 
Le premesse costituiscono parte integrante della presente determina. 

 
▪ Di recepire il verbale del giorno 18 luglio 2023, trasmesso dalla Commissione 

preposta alla valutazione delle domande e la graduatoria prodotta a seguito della 
valutazione delle domande presentate dai candidati e di considerare tale 
documentazione parte integrante e sostanziale della presente determina (allegato 
A); 

 
▪ Di proporre, sulla base di tale graduatoria, gli affidamenti degli insegnamenti 

vacanti per l’a.a. 2023/2024 come indicato nella tabella allegata alla presente 
determina quale parte integrante e sostanziale (allegato B); 

 
▪ Di richiedere ai competenti Organi dell’Amministrazione la deroga per i docenti a 

contratto, di seguito elencati, che risultano affidatari per più di un insegnamento: 
 
 

NOMINATIVO n. INSEGNAMENTI 

STEFANIA GRECO 2 

BIANCA MARIA ORCIANI 2 

ALESSANDRO GESUATO 12 

SARAH MERCEDES HOWELL 4 

FEDERICA CINGOLANI 2 

MICHELA SARA PALMIERI 2 

ALBERTO ROSOTTI 7 

 

 
La presente determina, adottata per motivi di urgenza, viene trasmessa agli Uffici competenti per 
l’avvio delle procedure e verrà sottoposta alla ratifica del Consiglio di Facoltà nel corso della prossima 
seduta. 
 
 
Ancona, data come da segnatura 

                                                                                                                        

Il Preside 

                           Prof. Mauro Silvestrini 

                    
                       Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. 



Allegato A
Prot.n.0159652 del 28/07/2023 - Rep. PRESMED Determine Preside n. 30/2023 - AOO:CLE - Classif.III/8





ESPERIENZA 

DIDATTICA

ATTIVITA’ SCIENTIFICA (NO 

ABSTRACT E CONGRESSI)

FORMAZIONE E 

AGGIORNAMENTO
ESPERIENZA PROFESSIONALE 

Valutazione domande affidamento 

insegnamenti vacanti 2023-2024                                                                      

II Bando

Verranno valutate le 

pubblicazioni ed i lavori 

prodotti dal 1° gennaio 2013 

come autore o coautore 

VALUTAZIONE 

TITOLO DI STUDIO 

NECESSARIO 

ALL’ACCESSO ED 

ALTRI TITOLI

Non possono essere sommate attività (compresa l’iscrizione 

all’albo professionale) svolte o ricoperte nelle stesso periodo.

MAX 25 PUNTI MAX PUNTI 6     MAX PUNTI 10 MAX PUNTI 5

GRADUATORIE 

INCARICHI DI 

INSEGNAMENTO 

NELL’AMBITO DEL 

SETTORE 

SCIENTIFICO 

DISCIPLINARE PER 

IL QUALE SI 

PRESENTA LA 

ALTRI INCARICHI DI INSEGNAMENTO 

RICOPERTI NELL’AMBITO DI CORSI DI 

STUDIO UNIVERSITARI (PER UN MINIMO 

DI 10 ORE PER OGNI INCARICO)

SPECIFICITA’ RIFERITA 

ALL’INCARICO DI 

INSEGNAMENTO PER IL QUALE SI 

PRESENTA LA DOMANDA

SPECIFICITA' TITOLO 

DI STUDIO RIFERITO 

ALL'INCARICO

ANZIANITA’ DI LAUREA  (a decorrere 

dal 11° anno dalla Laurea o dal 6° 

se in possesso del titolo di dottore 

di ricerca o del diploma di 

specializzazione medica)

Titoli

ATTIVITA' ATTINENTI ALL’INCARICO DI 

INSEGNAMENTO SVOLTI IN MANIERA 

CONTINUATIVA: 

1/Scuola Spec.

1/Dottorato

0,5/Master

2/Laurea

NOME CANDIDATO Max 18 Max 7 Max  6 Max 4 Max 3 Max 7 Max 5
TOTALE 

PARZIALE

Valutazione Didattica 21-

22 (SOPRA IL 70%)
TOTALE prima scelta NOTE 

VINCITORE SI/NO (SPECIFICARE 

L'EVENTUALE DEROGA)

           

ANGELICA GIULIANI 0 0 6 4 0,3 1 2 13,3 0 13,3    

  MONIA CECATI 15 0 6 4 1,6 1 5 32,7 5 37,7 VINCITRICE VINCITRICE

   

           

SARA BURESTI 0 0 0 4 0,3 0 5 9,3 0 9,3   VINCITRICE VINCITRICE

                           

           

                        VACANTE VACANTE

     

           

STEFANIA GRECO 3 0 6 4 0,2 1 3 15,2 0 15,2 già 1 incarico in essere

VINCITRICE - deroga per II 

incarico VINCITRICE

                           

           

BIANCA MARIA ORCIANI 18 7 6 4 2,3 1,5 5 43,8 5 48,8 già 1 incarico in essere

VINCITRICE - deroga per II 

incarico VINCITRICE

           

                        VACANTE VACANTE

                           

           

                        VACANTE VACANTE

 

           

                        VACANTE VACANTE

 

1

INFERMIERISTICA (FERMO) BIOLOGIA (BIO/13)

TERAPIA DELLA NEURO E PSICOMOTRICITA' DELL'ETA' EVOLUTIVA 

(MACERATA) METODOLOGIE DELLA NEURO E PSICOMOTRICITA' DELL'ETA' EVOLUTIVA (MED/48)

ANATOMIA UMANA (BIO/16)

4

FISIOLOGIA DEI SISTEMI DI MOTO (BIO/09)

6

FISIOTERAPIA (ASCOLI PICENO)

7

INFERMIERISTICA (ASCOLI PICENO) FISIOLOGIA (BIO/09)

8

ANATOMIA UMANA (BIO/16)

5

3/incarico 0,5/incarico 1/pubblicazione
4/ specifica – 2/non 

specifica

0,25/periodi uguali o superiori a 6 mesi 

continuativi - 

0,50/anno continuativo
0,1/ anno

SCIENZE INFERMIERISTICHE E OSTETRICHE (FERMO)

2

INFERMIERISTICA (PESARO) BIOLOGIA (BIO/13)

DIRITTO DEL LAVORO (IUS/07)

3

INFERMIERISTICA (ASCOLI PICENO)

INFERMIERISTICA (PESARO)



           

SELENE TOMASSINI 0 0 5 4 0 1 0,5 10,5 0 10,5   VINCITRICE VINCITRICE

  ALESSANDRO GESUATO 3 7 1 2 0,5 1,5 4,5 19,5 5 24,5 già 9 Incarichi  

 

           

ALESSANDRO GESUATO 18 7 1 2 0,5 1,5 4,5 34,5 5 39,5 già 9 Incarichi VINCITORE VINCITORE

 

           

ALESSANDRO GESUATO 18 7 1 2 0,5 1,5 4,5 34,5 5 39,5 già 10 incarichi VINCITORE VINCITORE

           

ALESSANDRO GESUATO 18 7 1 2 0,5 1,5 4,5 34,5 5 39,5 già 11 incarichi

VINCITORE - deroga per 

XII incarico VINCITORE

           

                        VACANTE VACANTE

           

                        VACANTE VACANTE

           

FEDERICA CINGOLANI 15 0 0 4 0 1 3 23 5 28 VINCITRICE VINCITRICE

                           

           

MAURO BARCHIESI 18 7 0 4 2,3 0,5 5 36,8 5 41,8 già 1 incarico in essere 

  FEDERICA CINGOLANI 15 0 0 4 0 1 3 23 5 28    

  SARAH MERCEDES HOWELL 18 7 4 4 2,6 2 5 43 5 48
già 2 incarichi in 

essere VINCITRICE VINCITRICE

           

MAURO BARCHIESI 18 7 0 4 2,3 0,5 5 36,8 5 41,8  

  SARAH MERCEDES HOWELL 18 7 4 4 2,6 2 5 43 5 48 già 3 incarichi

VINCITRICE - deroga per 

IV incarico VINCITRICE

           

FEDERICA CINGOLANI 15 0 0 4 0 1 3 23 5 28
VINCITRICE - deroga per II 

incarico VINCITRICE

           

19

SCIENZE INFERMIERISTICHE E OSTETRICHE (FERMO) PCISOLOGIA DELL'APPRENDIMENTO (M-PSI/04)

15

INFERMIERISTICA (MACERATA) LINGUA INGLESE (L-LIN/12)

16

TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA PER IMMAGINI E RADIOTERAPIA 

(ANCONA) LINGUA INGLESE (L-LIN/12)

17

TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA PER IMMAGINI E RADIOTERAPIA 

(ANCONA) SCIENTIFIC ENGLISH (L-LIN/12)

18

TERAPIA DELLA NEURO E PSICOMOTRICITA' DELL'ETA' EVOLUTIVA 

(MACERATA) INGLESE (L-LIN/12)

14

TERAPIA DELLA NEURO E PSICOMOTRICITA' DELL'ETA' EVOLUTIVA 

(MACERATA) BIOINGEGNERIA ELETTRONICA E INFORMATICA (ING-INF/06)

11

TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA PER IMMAGINI E RADIOTERPIA 

(ASCOLI PICENO) LABORATORIO DI INFORMATICA (INF/01)

12

SCIENZE INFERMIERISTICHE E OSTETRICHE (FERMO) SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI (ING-INF/05)

13

LOGOPEDIA (ANCONA) AUSILI PER LA COMUNICAZIONE (ING-INF/05)

9

MEDICINE AND SURGERY (ANCONA) ADE- FOUNDAMENTALS OF DIAGNOSTIC IMAGING TECHNOLOGY (ING-INF/06)

10

TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA PER IMMAGINI E RADIOTERPIA 

(ASCOLI PICENO) INFORMATICA GENERALE (INF/01)



MICHELA SARA PALMIERI 6 6,5 0 4 0,7 1,5 5 22,2 0 22,2 già 1 incarico in essere

VINCITRICE - deroga per II 

incarico VINCITRICE

  RENATO VIGNATI 18 7 3 2 4 1 0,25 35,25 5 40,25 più di 70 anni

           

FILOMENA VARLOTTA 0 0 0 4 2,9 1 5 12,9 0 12,9   VINCITRICE VINCITRICE

           

                        VACANTE VACANTE

           

                        VACANTE VACANTE

           

ALESSANDRO GESUATO 15 7 1 2 0,5 1,5 4,5 31,5 5 36,5    

  ALBERTO ROSOTTI 18 7 3 4 1,5 0,5 5 39 5 44
già 6 incarichi in 

essere

VINCITORE - deroga per 

VII incarico VINCITORE

23

DIETISTICA (ANCONA) SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI  (ING-INF/05)

19

20

LOGOPEDIA (FERMO) ORGANIZZAZIONE AZIENDALE (SECS-P/07)

21

TERAPIA DELLA NEURO E PSICOMOTRICITA' DELL'ETA' EVOLUTIVA 

(MACERATA) ORGANIZZAZIONE AZIENDALE (SECS-P/10)

22

SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE TECNICHE ASSISTENZIALI 

(ANCONA) STATISTICA PER LA RICERCA SPERIMENTALE E TECNOLOGICA  (SECS-P/02)



Nome CDS Sede Cod. CI Corso Integrato CFU C.I. Anno                             
Semestre/ 

Annualità
Cod. Modulo Modulo Didattico SSD CFU Ore Nominativo  Costo Facoltà €   

 Compenso Lordo 

Dipendenti  € 

N.
1 INFERMIERISTICA FERMO MT126 BIOLOGIA E BIOCHIMICA 4 1 1 MT128 BIOLOGIA BIO/13 2 24 MONIA CECATI 1200,00 937,50

2 INFERMIERISTICA PESARO MT126 BIOLOGIA E BIOCHIMICA 4 1 1 MT128 BIOLOGIA BIO/13 2 24 SARA BURESTI 1200,00 937,50

3 INFERMIERISTICA ASCOLI PICENO W000066 ANATOMIA UMANA 3 1 1 W000066 ANATOMIA UMANA BIO/16 3 36 VACANTE 1800,00 1406,25

4 INFERMIERISTICA PESARO W000066 ANATOMIA UMANA 3 1 1 W000066 ANATOMIA UMANA BIO/16 3 36 STEFANIA GRECO 1800,00 1406,25

5 SCIENZE INFERMIERISTICHE E OSTETRICHE FERMO W001465 DIRITTO SANITARIO, PROGRAMMAZIONE ED 

ECONOMIA SANITARIA

7 1 1 W001466 DIRITTO DEL LAVORO IUS/07 2 20 BIANCA MARIA ORCIANI 1000,00 781,25

6 FISIOTERAPIA ASCOLI PICENO W000549 SCIENZE DEL MOVIMENTO 10 1 2 MT074 FISIOLOGIA DEI SISTEMI DI MOTO BIO/09 4 40 VACANTE 2000,00 1562,50

7 INFERMIERISTICA ASCOLI PICENO W000068 FISIOLOGIA 2 1 2 W000068 FISIOLOGIA BIO/09 2 24 VACANTE 1200,00 937,50

8 TERAPIA DELLA NEURO E PSICOMOTRICITA' 

DELL'ETA' EVOLUTIVA

MACERATA W001677 METODOLOGIE DELLA NEURO E 

PSICOMOTRICITA' DELL'ETA' EVOLUTIVA

8 3 1 W001677 METODOLOGIE DELLA NEURO E 

PSICOMOTRICITA' DELL'ETA' EVOLUTIVA

MED/48 8 80 VACANTE 4000,00 3125,00

9 MEDICINE AND SURGERY ANCONA W002360 ADE - FOUNDAMENTALS OF DIAGNOSTIC 

IMAGING TECHNOLOGY

1 2 1+2 W002360 ADE- FOUNDAMENTALS OF DIAGNOSTIC 

IMAGING TECHNOLOGY

ING-INF/06 1 10 SELENE TOMASSINI 500,00 390,63

10 TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA PER 

IMMAGINI E RADIOTERAPIA

ASCOLI PICENO MT001 SCIENZE FISICHE ED INFORMATICHE 6 1 1 MT003 INFORMATICA GENERALE INF/01 2 20 ALESSANDRO GESUATO 1000,00 781,25

11 TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA PER 

IMMAGINI E RADIOTERAPIA

ASCOLI PICENO W001329 ABILITA' LINGUISTICHE ED INFORMATICHE 8 1 1 W001331 LABORATORIO DI INFORMATICA INF/01 2 20 ALESSANDRO GESUATO 1000,00 781,25

12 SCIENZE INFERMIERISTICHE E OSTETRICHE FERMO W001397 METODOLOGIA DELLA RICERCA 9 1 1 W001399 SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE 

INFORMAZIONI

ING-INF/05 3 30 ALESSANDRO GESUATO 1500,00 1171,88

13 LOGOPEDIA ANCONA W001371 TEORIE E TECNICHE LOGOPEDICHE 4 4 3 2 W001372 AUSILI PER LA COMUNICAZIONE ING-INF/05 2 20 VACANTE 1000,00 781,25

14 TERAPIA DELLA NEURO E PSICOMOTRICITA' 

DELL'ETA' EVOLUTIVA

MACERATA W001680 BIOINGEGNERISTICA E PROTESICA 

RIABILITATIVA

4 3 1 W001681 BIOINGEGNERIA ELETTRONICA E 

INFORMATICA

ING-INF/06 2 20 VACANTE 1000,00 781,25

15 INFERMIERISTICA MACERATA W000621 INGLESE E INFORMATICA 5 1 1 W000622 LINGUA INGLESE L-LIN/12 3 36 FEDERICA CINGOLANI 1800,00 1406,25

16 TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA PER 

IMMAGINI E RADIOTERAPIA

ANCONA W001329 ABILITA' LINGUISTICHE ED INFORMATICHE 8 1 1 W001516 LINGUA INGLESE L-LIN/12 2 20 SARAH MERCEDES HOWELL 1000,00 781,25

17 TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA PER 

IMMAGINI E RADIOTERAPIA

ANCONA W001329 ABILITA' LINGUISTICHE ED INFORMATICHE 8 1 1 W001330 SCIENTIFIC ENGLISH L-LIN/12 4 40 SARAH MERCEDES HOWELL 2000,00 1562,50

18 TERAPIA DELLA NEURO E PSICOMOTRICITA' 

DELL'ETA' EVOLUTIVA

MACERATA W001629 INFORMATICA E LINGUA INGLESE 6 1 1 W001631 INGLESE L-LIN/12 4 40 FEDERICA CINGOLANI 2000,00 1562,50

19 SCIENZE INFERMIERISTICHE E OSTETRICHE FERMO W001216 SCIENZE UMANE E PSICOPEDAGOGICHE 6 1 2 W001219 PSICOLOGIA DELL'APPRENDIMENTO M-PSI/04 2 20 MICHELA SARA PALMIERI 1000,00 781,25

20 LOGOPEDIA FERMO W000303 METODOLOGIA DEL LAVORO 

INTERDISCIPLINARE

6 3 2 W000305 ORGANIZZAZIONE AZIENDALE SECSP/07 2 20 FILOMENA VARLOTTA 1000,00 781,25

21 TERAPIA DELLA NEURO E PSICOMOTRICITA' 

DELL'ETA' EVOLUTIVA

MACERATA W001688 MEDICINA LEGALE, DEL LAVORO E 

MANAGEMENT

8 3 2 W001691 ORGANIZZAZIONE AZIENDALE SECSP/10 2 20 VACANTE 1000,00 781,25

22 SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE 

TECNICHE ASSISTENZIALI

ANCONA W001152 METODOLOGIA DELLA RICERCA 8 1 2 W001156 STATISTICA PER LA RICERCA 

SPERIMENTALE E TECNOLOGICA

SECS-S/02 2 20 VACANTE 1000,00 781,25

23 DIETISTICA ANCONA W001512 METODOLOGIA DELLA RICERCA 8 3 2 W001514 SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE 

INFORMAZIONI

ING-INF/05 2 20 ALBERTO ROSOTTI 1000,00 781,25

 Affidamenti insegnamenti II bando contratti di diritto privato a.a. 2023/2024 

Allegato B
Prot.n.0159652 del 28/07/2023 - Rep. PRESMED Determine Preside n. 30/2023 - AOO:CLE - Classif.III/8


		2023-07-28T08:10:31+0000
	Mauro Silvestrini




